CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº             de 2013

(Do Sr. Policarpo)

Requer inclusão na Ordem do Dia do
Plenário do Projeto de Lei nº 3.482, de
2004, que "Institui o Dia Nacional da
Matemática".

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Artigo 114, inciso XIV, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados a inclusão na Ordem do Dia do

Projeto de Lei nº 3.482, de 2004, que “institui o Dia Nacional da Matemática”, a ser

comemorado no dia 6 de maio, data de nascimento do matemático, educador e escritor

Malba Tahan.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2013.

POLICARPO

Deputado Federal

PT/DF